平成 29 年８月４日

各      位

会 社 名   アピックヤマダ株式会社

代表者名   代表取締役社長 押森 広仁

 （コード番号 6300 東証第二部）

問合せ先   取締役企画部長 小出 篤

    （TEL．026－275－2111）

一時会計監査人の選任に関するお知らせ

 当社は、平成 29 年８月４日開催の監査等委員会において、会社法第 346 条第４項及び第７項の規定

に基づき、下記のとおり一時会計監査人を選任することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、金融商品取引法第 193 条の２第１項及び第２項の監査証明を行う公認会計士等についても同

様であります。

記

１．就任する一時会計監査人の名称、所在地及び業務執行社員の氏名

名    称   興亜監査法人

事務所所在地   東京都千代田区神田錦町３－１７

業務執行社員   公認会計士 武田 茂

           公認会計士 柿原 佳孝

２．就任年月日

   平成 29 年８月４日

   （金融商品取引法の就任年月日となります。）

３．日本公認会計士協会の上場会社監査事務所登録制度における登録状況

興亜監査法人は、日本公認会計士協会の上場会社監査事務所名簿に記載されております。

４．一時会計監査人選任の理由

当社は、平成 29 年７月 31 日に公表した「公認会計士等の異動に関するお知らせ」のとおり、

当社の会計監査人である有限責任監査法人トーマツより、平成 29 年９月１日開催予定の第 64 期

定時株主総会の継続会終結の時をもって、会計監査人を退任する旨の連絡を受け、平成 29 年７月

31 日の取締役会で受理いたしました。

当社といたしましては、当社会計監査人が不在となることを回避し、適正な監査業務が継続さ

れる体制を維持するため、新たな会計監査人の選任を進めてまいりました。その結果、本日の監

査等委員会において、興亜監査法人を一時会計監査人に選任することを決議いたしました。興亜

監査法人を選任した理由は、経験豊富な公認会計士が多く在籍し、当社の監査担当としてその経

験豊富な公認会計士を充ててくれるとの確約を得たことによります。

５．今後の見通し

当社といたしましては、平成 30 年６月開催予定の定時株主総会において、興亜監査法人を新

たな会計監査人として選任する予定であります。

なお、平成 30 年３月期 第１四半期報告書の提出期限（８月 14 日）が迫っておりますが、提

出期限に間に合わせるため、興亜監査法人には直ちに監査業務に着手するよう要請し、スケジュー

ルを調整しております。もし提出期限の延長が必要と判断した場合は、別途開示いたします。

以上